RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, pàgs. 129-130. - LAcv1vrnR, Le cartulaire, núm. 16, pàg. 188. 

In nomine Domini. Nos Venrellus et Speciosa femina vinditores vobis domno Riculfo, sedis 
Elenensis episcopo, et Hictore, emptoris nostros. Constat nos vobis vindere deberemus, sicuti et per 
hanc scripturam vinditionis nostre vindimus nos vobis, in comitatu Russilione, prope vico Elna, mo
linare nostro qui michi Venrello advenit ex parentorum et michi Speciosa advenit per donitum do
tis mee. Et affrontat ipse molinare cum suo caputaquis in molinare de me iamdicto Riculfo et de 
Anastasio, et de alio latus cum suo aqueducto affrontat in molinare de Vislane qui fuit condam, de 
tercio latus affrontat in terra de Senanda femina vel in terra de Lachida. Quantum infra istas af
frontaciones includunt, sic vindimus nos vobis ah integre, cum exio vel regressia sua et accepimus 
nos vinditores de vos emptores precium sicut inter nos et vos bone fidei pacis placuit adque conve
nit in aderato et definito diners VII, quod vos emptores nobis dedistis, et nos vinditores de presen
te manibus nostris recepimus, et nichilque de ipso precio aput vos emptores non remansit, est ma
nifestum. Quem vero prescripti molinares de meo iure in tuo tradimus dominio et potestatem 
habendi, vendendi, faciendi de eo quod volueritis liberam in Dei nomine habeatis potestatem. Quod 
si nos vinditores aut aliquis de filiïs vel de eredibus nostris vel quislibet homo superposita persona 
qui contra hanc scripturam vinditionis venerit ad irrumpendum aut nos jamdicti venerimus, inferant 
vel inferamus vobis aut partique vestra quantum adeo tempore immelioratus fuerit ipsa molinares in 
duplo vobis perpetum habiturum. Et hec venditio firmis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura vinditionis sub V kalendas aprilis, anno Vº regnante Karulo rege, filio Ludovici. 
Sig+num Venrellus, Sig+num Speciosa, qui simul in unum vinditionem fecimus et testes firmare 

rogavimus. + Suniuldus presbiter. Signum Osilan, Sig+num Ansefredus. Sig+num Custabilis. + Eneco. 
lroigius presbiter, qui hanc scripturam vinditionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

167 
«ATrILIANUS», 13 JUNY 902 

R1cuLF, BISBE [D'ELNA], ASSISTEIX A UN CONCILI CELEBRAT DINS L'ESGLÉSIA DE SANT ESTEVE D'«ATrl

LIANUS» [vn,LA DESAPAREGUDA DEL TERME DE MouSSAN], EN EL TERRITORI l SUBURBI DE NARBONA, 

PRESIDIT PELS ARQUEBISBES RosTANY D'ARLE I ARNusT DE NARBONA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada, núm. 108, pàgs. 137-138.